

CHAPITRE 7. — *Modification de l'arrêté du Gouvernement flamand du 18 décembre 2015 réglant la gestion et le fonctionnement du « Fonds voor Flankerend Economisch en Innovatiebeleid » (Fonds pour la politique d'encadrement économique et d'innovation) et le fonctionnement du comité de décision auprès dudit fonds*

Art. 43. L'article 6, § 1^{er}, de l'arrêté du Gouvernement flamand du 18 décembre 2015 réglant la gestion et le fonctionnement du « Fonds voor Flankerend Economisch en Innovatiebeleid » (Fonds pour la politique d'encadrement économique et d'innovation) et le fonctionnement du comité de décision auprès dudit fonds, modifié en dernier lieu par l'arrêté du Gouvernement flamand du 12 mai 2017, est complété par un point 10°, rédigé comme suit :

« 10° l'arrêté du Gouvernement flamand du 22 décembre 2017 réglant l'aide aux consortiums d'entreprises pour la recherche et le développement, intégrés dans un partenariat plus large avec des organismes de recherche. ».

CHAPITRE 8. — *Dispositions finales*

Art. 44. Le présent arrêté entre en vigueur le 1^{er} janvier 2018.

Art. 45. Le Ministre flamand ayant la politique d'innovation technologique dans ses attributions est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Bruxelles, le 22 décembre 2017.

Le Ministre-Président du Gouvernement flamand,

G. BOURGEOIS

Le Ministre flamand de l'Emploi, de l'Économie, de l'Innovation et des Sports,

Ph. MUYTERS

VLAAMSE OVERHEID

[C – 2018/30233]

22 DECEMBER 2017. — Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van diverse bepalingen van het besluit van de Vlaamse Regering van 17 februari 2017 tot toekenning van aanwervingsincentives voor langdurig werkzoekenden

DE VLAAMSE REGERING,

Gelet op het decreet van 7 juli 2017 houdende diverse bepalingen met betrekking tot het beleidsdomein Werk en Sociale Economie, artikel 14;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 17 februari 2017 tot toekenning van aanwervingsincentives voor langdurig werkzoekenden;

Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor de begroting, gegeven op 24 oktober 2017;

Gelet op advies 62.459/1 van de Raad van State, gegeven op 12 december 2017 met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Op voorstel van de Vlaamse minister van Werk, Economie, Innovatie en Sport;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. Aan artikel 1 van het besluit van de Vlaamse Regering van 17 februari 2017 tot toekenning van aanwervingsincentives voor langdurig werkzoekenden wordt een punt 6° toegevoegd, dat luidt als volgt:

“6° departement: het Departement Werk en Sociale Economie, vermeld in artikel 25, § 1, van het besluit van de Vlaamse Regering van 3 juni 2005 met betrekking tot de organisatie van de Vlaamse administratie.”.

Art. 2. In artikel 2, § 1, eerste lid, inleidende zin, van hetzelfde besluit worden de woorden “de VDAB” vervangen door de woorden “het departement”.

Art. 3. In artikel 6 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in paragraaf 1, eerste lid, worden de woorden “de VDAB” vervangen door de woorden “het departement” en worden de woorden “De VDAB” vervangen door de woorden “Het departement”;

2° in paragraaf 1, derde lid, worden de woorden “de VDAB” vervangen door de woorden “het departement”;

3° in paragraaf 1, vierde lid, worden de woorden “De VDAB” vervangen door de woorden “Het departement”;

4° in paragraaf 1, vijfde lid, worden de woorden “De VDAB” vervangen door de woorden “Het departement”;

5° in paragraaf 2, eerste en derde lid, worden de woorden “de VDAB” telkens vervangen door de woorden “het departement”.

Art. 4. In artikel 7 van hetzelfde besluit worden de woorden “De VDAB” telkens vervangen door de woorden “Het departement”.

Art. 5. In artikel 8, eerste en derde lid, van hetzelfde besluit worden de woorden “de VDAB” vervangen door de woorden “het departement”.

Art. 6. In artikel 9 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in paragraaf 1, eerste lid, worden de woorden “De VDAB” vervangen door de woorden “Het departement” en worden de woorden “de VDAB” vervangen door de woorden “het departement”;

2° in paragraaf 1, tweede lid, worden de woorden “de VDAB” vervangen door de woorden “het departement”;

3° in paragraaf 2 en paragraaf 3, eerste lid, worden de woorden “de VDAB” vervangen door de woorden “het departement”;

4° in paragraaf 3, eerste lid, worden de woorden “de VDAB” vervangen door de woorden “het departement”;

5° in paragraaf 4 worden de woorden “De VDAB” vervangen door de woorden “Het departement”.

Art. 7. In artikel 10 en 11, eerste lid, van hetzelfde besluit worden de woorden “de VDAB” vervangen door de woorden “het departement”.

Art. 8. In artikel 12 van hetzelfde besluit worden de woorden “De VDAB” vervangen door de woorden “Het departement”.

Art. 9. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2018.

Art. 10. De Vlaamse minister, bevoegd voor het tewerkstellingsbeleid, is belast met de uitvoering van dit besluit. Brussel, 22 december 2017.

De minister-president van de Vlaamse Regering,
G. BOURGEOIS

De Vlaamse minister van Werk, Economie, Innovatie en Sport,
Ph. MUYTERS

—————
TRADUCTION

AUTORITE FLAMANDE

[C – 2018/30233]

22 DECEMBRE 2017. — Arrêté du Gouvernement flamand modifiant diverses dispositions de l'arrêté du Gouvernement flamand du 17 février 2017 portant octroi d'allocations de primes à l'embauche de demandeurs d'emploi de longue durée

LE GOUVERNEMENT FLAMAND,

Vu le décret du 7 juillet 2017 portant diverses dispositions relatives au domaine politique Emploi et Économie sociale, l'article 14 ;

Vu l'arrêté du Gouvernement flamand du 17 février 2017 portant octroi d'allocations de primes à l'embauche de demandeurs d'emploi de longue durée ;

Vu l'accord du Ministre flamand chargé du budget, donné le 24 octobre 2017 ;

Vu l'avis 62.459/1 du Conseil d'État, donné le 12 décembre 2017, en application de l'article 84, § 1^{er}, alinéa 1^{er}, 2^o, des lois sur le Conseil d'État, coordonnées le 12 janvier 1973 ;

Sur la proposition du Ministre flamand de l'Emploi, de l'Économie, de l'Innovation et des Sports ;

Après délibération,

Arrête :

Article 1^{er}. L'article 1^{er} de l'arrêté du Gouvernement flamand du 17 février 2017 portant octroi d'allocations de primes à l'embauche de demandeurs d'emploi de longue durée, est complété par un point 6^o, rédigé comme suit :

« 6^o Département : le Département de l'Emploi et de l'Économie sociale, visé à l'article 25, § 1^{er}, de l'arrêté du Gouvernement flamand du 3 juin 2005 relatif à l'organisation de l'Administration flamande. ».

Art. 2. Dans l'article 2, § 1^{er}, alinéa 1^{er}, phrase introductive, du même arrêté, les mots « le VDAB » sont remplacés par les mots « le Département ».

Art. 3. A l'article 6 du même arrêté, les modifications suivantes sont apportées :

1° dans le paragraphe 1^{er}, alinéa 1^{er}, les mots « le VDAB » sont remplacés par les mots « le Département » et les mots « Le VDAB » sont remplacés par les mots « Le Département » ;

2° dans le paragraphe 1^{er}, alinéa 3, les mots « le VDAB » sont remplacés par les mots « le Département » ;

3° dans le paragraphe 1^{er}, alinéa 4, les mots « Le VDAB » sont remplacés par les mots « Le Département » ;

4° dans le paragraphe 1^{er}, alinéa 5, les mots « Le VDAB » sont remplacés par les mots « Le Département » ;

5° dans le paragraphe 2, alinéas 1^{er} et 3, les mots « le VDAB » sont remplacés par les mots « le Département ».

Art. 4. Dans l'article 7 du même arrêté, les mots « Le VDAB » sont chaque fois remplacés par les mots « Le Département ».

Art. 5. Dans l'article 8, alinéas 1^{er} et 3, du même arrêté, les mots « le VDAB » sont remplacés par les mots « le Département ».

Art. 6. A l'article 9 du même arrêté les modifications suivantes sont apportées :

1° dans le paragraphe 1^{er}, alinéa 1^{er}, les mots « Le VDAB » sont remplacés par les mots « Le Département » et les mots « le VDAB » sont remplacés par les mots « le Département » ;

2° dans le paragraphe 1^{er}, alinéa 2, les mots « le VDAB » sont remplacés par les mots « le Département » ;

3° dans le paragraphe 2 et le paragraphe 3, alinéa 1^{er}, les mots « le VDAB » sont remplacés par les mots « le Département » ;

4° dans le paragraphe 3, alinéa 1^{er}, les mots « le VDAB » sont remplacés par les mots « le Département » ;

5° dans le paragraphe 4, les mots « Le VDAB » sont remplacés par les mots « Le Département ».

Art. 7. Dans l'article 10 et l'article 11, alinéa 1^{er}, du même arrêté, les mots « le VDAB » sont remplacés par les mots « le Département ».

Art. 8. Dans l'article 12 du même arrêté, les mots « Le VDAB » sont remplacés par les mots « Le Département ».

Art. 9. Le présent arrêté entre en vigueur le 1^{er} janvier 2018.

Art. 10. Le ministre flamand qui a la politique de l'emploi dans ses attributions est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Bruxelles, le 22 décembre 2017.

Le Ministre-Président du Gouvernement flamand,
G. BOURGEOIS

Le Ministre flamand de l'Emploi, de l'Économie, de l'Innovation et des Sports,
Ph. MUYTERS

VLAAMSE OVERHEID

[C – 2018/30304]

12 JANUARI 2018. — Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van het Vlaams personeelsstatuut van 13 januari 2006, wat betreft het topkader en een maatregel voor het middenkader

DE VLAAMSE REGERING,

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der instellingen, artikel 87, § 1, gewijzigd bij de bijzondere wet van 16 juli 1993, en § 3, vervangen bij de wet van 8 augustus 1988 en gewijzigd bij de bijzondere wet van 6 januari 2014;

Gelet op het bijzonder decreet van 14 juli 1998 betreffende het gemeenschapsonderwijs, artikel 67, § 2;

Gelet op het kaderdecreet bestuurlijk beleid van 18 juli 2003, artikel 5;

Gelet op het decreet van 18 juli 2003 tot regeling van strategische adviesraden, artikel 12, derde lid;

Gelet op het Vlaams personeelsstatuut van 13 januari 2006;

Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor de begroting, gegeven op 21 juni 2017;

Gelet op protocol nr. 368.1184 van het Sectorcomité XVIII Vlaamse Gemeenschap - Vlaams Gewest van 10 november 2017;

Gelet op het advies 62.542/3 van de Raad van State, gegeven op 18 december 2017, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Op voorstel van de Vlaamse minister van Binnenlands Bestuur, Inburgering, Wonen, Gelijke Kansen en Armoedebestrijding;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. Aan artikel V 7 van het Vlaams personeelsstatuut van 13 januari 2006, het laatst gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 24 juni 2016, wordt een paragraaf 4 toegevoegd, die luidt als volgt:

“§ 4. De opdrachtgever houdt een interview met de geschikte kandidaten om na te gaan welke kandidaat het best voldoet aan het competentieprofiel voor de functie. De opdrachtgever wordt bijgestaan door een vertegenwoordiging van de Vlaamse Regering als de Vlaamse Regering de in dienst nemende overheid is.”.

Art. 2. In hetzelfde besluit, het laatst gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 27 januari 2017, wordt een artikel V 7bis ingevoegd, dat luidt als volgt:

“Art. V 7bis. In afwijking van artikel V 7, § 1, worden de titularissen van een management- of een projectleidersfunctie van N-niveau en van de functie van algemeen directeur, van wie de laatste jaarlijkse evaluatie is besloten met de waardering dat het prestatieniveau in sommige gevallen boven de verwachting en de norm ligt of een hogere waardering, niet getest op de competenties en andere vereisten die overeenkomstig de functiebeschrijving nodig zijn voor de respectieve vacante management- of projectleidersfunctie van N-niveau of de vacante functie van algemeen directeur, waarvoor ze zich kandidaat stellen.”.

Art. 3. In artikel V 8, § 1, van hetzelfde besluit, vervangen bij het besluit van de Vlaamse Regering van 24 juni 2016, wordt het eerste lid opgeheven.

Art. 4. In artikel V 12, § 1 van hetzelfde besluit, vervangen bij het besluit van de Vlaamse Regering van 6 juli 2007 en gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse Regering van 29 mei 2009, 29 april 2011, 21 februari 2014 en 23 mei 2014, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° de zinsnede “- en projectleider” wordt opgeheven;

2° volgende zin wordt toegevoegd: “De projectleidersfunctie van het N-niveau wordt ingedeeld in klasse A. Voor een indeling in een andere klasse is een wijziging noodzakelijk”.

Art. 5. In artikel V 12, § 2, van hetzelfde besluit, vervangen bij het besluit van de Vlaamse Regering van 6 juli 2007 en gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse Regering van 29 mei 2009, 29 april 2011, 21 februari 2014 en 23 mei 2014, wordt punt 5° opgeheven.

Art. 6. Aan deel V, titel I, hoofdstuk 5 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij besluit van de Vlaamse Regering van 23 mei 2014, wordt een afdeling 3, die bestaat uit artikel V 12bis, toegevoegd, die luidt als volgt:

“Afdeling 3 – Mobiliteitskrediet

Art. V 12bis.